

صبح دبیروز روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و یکی از محافظان وی در اثر مورد اصابت قرار گرفتن محل اقامت آنان در تهران به شهادت رسیدند. ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در قلب تهران واکنش‌های بسیاری به همراه داشت و رسانه‌های عربی و فلسطینی آن را اقدامی بزدلانه با هدف گسترش جنگ در منطقه ارزیابی کردند.

واکنش فلسطینی‌ها

گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس نیز تاکید کرد: ما برای فرزندان فلسطین، شهید رهبر مجاهد، اسماعیل عبدالسلام هنیه خون می‌دهیم. گردان‌های القسام افزود: شهید نقش مهمی در تقویت مقاومت، اتحاد تلاش‌های مردم ملت، بسیج نیروها و هدایت قطب‌نما به سمت بیت‌المقدس داشت. القسام همچنین تاکید کرد: ترور جنایتکارانه فرمانده هنیه در قلب پایتخت ایران یک رویداد مهم و خطرناک است. درعین‌حال اخوان‌المسلمین در اردن شهادت اسماعیل هنیه را محکوم کرد و در بیانیه‌ای افزود: این جنایت تروریستی شنیع، تلاش صهیونیست‌ها برای دستیابی به یک پیروزی توهم‌آمیز پس از یک شکست نظامی است که بیش از ۱۰ ماه در نوار غزه طول کشیده است. این گروه تاکید کرد: «خون اسماعیل هنیه و همراهش تنها لعنتی برای اشغالگران و حامیانشان و چراغی در راه آزادی آینده خواهد بود». اخوان‌المسلمین همچنین گفت که به تعهد، وفاداری و حمایت خود از مردم فلسطین و مقاومت دلبرانه آنها ادامه خواهد داد. همچنین «عبدالسلام هنیه»، فرزند اسماعیل هنیه در اظهاراتی در این‌باره گفت:

پدرم به خواسته‌اش رسید و ما در یک انقلاب و مبارزه مداوم علیه رژیم اشغالگر هستیم. «محمود عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز ترور رهبر مجاهد، اسماعیل هنیه را محکوم کرد و مردم فلسطین و نیروهایش را به وحدت و استواری فراخواند. پیش‌تر مشاور رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین هم در واکنش به جنایت به شهادت رساندن اسماعیل هنیه آن را جنایت جدید رژیم صهیونیستی دانست. مشاور رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین گفت: ما در کنار حماس می‌ایستیم. جنبش فتح ترور اسماعیل هنیه را محکوم و بر اهمیت اتحاد مردم فلسطین و پایداری آنها در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی تاکید کرد. «حسین الشیخ»، دبیر کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین، ترور رهبر مجاهد، اسماعیل هنیه را محکوم کرد. الشیخ در بیانیه مطبوعاتی این ترور را تشدید خطرناکی دانست و از مردم فلسطین خواست در سایه تشدید تجاوزات رژیم صهیونیستی استوار، متحد و منسجم باقی بمانند. همچنین «جبرئیل رجوب»، دبیرکل کمیته مرکزی جنبش فتح ضمن تسلیت شهادت اسماعیل هنیه تاکید کرد که این ترور «بی‌اعتنایی به خون فلسطینی‌ها و

حاکمیت یک کشور بزرگ است». رجوب، دبیر کمیته مرکزی

فتح افزود این شهید به کاروان شهدای فلسطین اشغالی که در راه آزادی و استقلال جان خود را فدا کردند، پیوست. او تاکید کرد که ترور یک رهبر سیاسی توسط اشغالگران و حمله آنها به حاکمیت یک ابرقدرت «منعکس‌کننده بی‌اعتنایی به خون فلسطینی‌ها و حاکمیت یک ابرقدرت است». او افزود آنچه اشغالگران مرتکب شدند، جنایتی شنیع است که به سابقه طولانی جنایات اشغالگران و در ادامه جنگ همه‌جانبه نابودگرانه آنها اضافه می‌شود. رجوب همچنین با اشاره به اصرار شهید هنیه بر وحدت ملی به گونه‌ای که پروژه مبارزه فلسطین را حفظ کند، تاکید کرد: مجموعه جنایات اشغالگران باید انگیزه‌ای برای ایجاد وحدت ملی باشد. در همین چارچوب، دبیر کمیته مرکزی فتح ابراز امیدواری کرد که «صفحه جدیدی برای وحدت باز شود و گفت‌وگوی همه‌جانبه ملی آغاز شود». همچنین «طاهر التونو»، مشاور رسانه‌ای اسماعیل هنیه به الجزیره گفت که ترور رئیس دفتر سیاسی حماس یک هدف‌گیری مستقیم و یک ترور برنامه‌ریزی شده بود که مقامات ایرانی جزئیات آن را اعلام خواهند کرد. در همین حال «موسی ابومرزوق»، عضو دفتر سیاسی حماس تاکید کرد: ترور رهبر اسماعیل هنیه اقدامی بزدلانه بود که بی‌پاسخ نخواهد ماند. «سامی ابوزهری» از دیگر رهبران حماس نیز گفت: ما در حال جنگ علنی برای آزادی بیت‌المقدس هستیم و آماده پرداخت هزینه‌های مختلفیم. «ماهر الطاهر»، مسئول روابط بین‌الملل جبهه مردمی آزادی فلسطین نیز گفت: شهید اسماعیل هنیه ارزشمندترین دارایی خود را در راه فلسطین تقدیم کرد. الطاهر در بیانیه‌ای که شبکه الاقصی منتشر کرد، با بیان اینکه محور مقاومت برای رویارویی کاملا آماده است، گفت: دولت اشغالگر از گناهی که با ترور اسماعیل هنیه و حمله به حاکمیت ایران مرتکب شد، پشیمان خواهد شد.

رهبر جبهه مردمی معتقد است این ترور بدون حمایت آمریکایی‌ها انجام نمی‌شد. الطاهر ادامه داد: دشمن اسرائیلی از همه‌خطوط قرمز عبور کرده و همه‌چیز را به سمت یک جنگ همه‌جانبه با کل محور مقاومت سوق می‌دهد. «محمد الهندی»، معاون دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین هم تاکید کرد: شهادت مجاهد، اسماعیل هنیه خسارت بزرگی برای مردم فلسطین است. رئیس ابتکار ملی فلسطین نیز تاکید کرد: ترور رهبر مجاهد، اسماعیل هنیه جنایتی است که عزم و مبارزه مردم ما را برای حقوقشان افزایش می‌دهد. همچنین کمیته‌های مقاومت در فلسطین اعلام کردند: ما بر

واکنش‌های جهانی به ترور اسماعیل هنیه و نگرانی‌ها از به بن‌بست رسیدن مذاکرات صلح

به دنبال جنگ برای رهایی از شکست در غزه



رئیس‌جمهوری اسرائیل، بنیامین نتانیاهو

عهدمان با شهید اسماعیل هنیه و همه شهدایی که در راه مبارک برای دفاع از مقدسات و آرمان ما شهید شدند، باقی می‌مانیم. براساس بیانیه کمیته‌های مقاومت در فلسطین: عملیات ترور رهبر بزرگ و نماد مردم فلسطین و مقاومت آنها، حمایت مقاومت را تضعیف نخواهد کرد. این گروه از مقاومت فلسطین تصریح کرد: دشمن صهیونیستی از آنچه در جریان این رویارویی پیش آمد درس نمی‌گیرد، زیر سیاست ترور، قدرت و پایداری مقاومت را در همه عرصه‌ها افزایش می‌دهد. همچنین جبهه مردمی برای آزادی فلسطین در سوگ از دست دادن هنیه تاکید کرد که او راه شهدا را در نبرد دفاع از موجودیت فلسطین در برابر نسل‌کشی اسرائیل دنبال کرد. این جبهه از مردم فلسطین، ملت‌های امت عربی و اسلامی و آزادگان جهان خواست تا در برابر دشمن جنایتکاری که به جنایات خود ادامه می‌دهد تا منطقه و سراسر جهان را به آتش نکشد، به پا خیزند. درعین‌حال درخواست‌هایی مردمی برای برگزاری اعتصاب سراسری در سراسر فلسطین در پی ترور رئیس دفتر سیاسی حماس منتشر شده است. مساجد کرانه باختری پس از ترور رهبر مجاهد، شهید اسماعیل هنیه خواستار بسیج عمومی و تشدید تنش علیه اشغالگری شدند.

واکنش‌های جهانی

وزیر امور خارجه الجزایر تصریح کرد: ترور هنیه با

مقاومت در مقابله با عربه‌کشی و زورگویی صهیونیست‌ها و آمریکا هستیم. «مهدی المشاط»، رئیس شورای سیاسی یمن نیز از اعلام سه روز عزای عمومی و نیمه‌افراشته‌کردن پرچم‌ها به خاطر شهادت اسماعیل هنیه خبر داد. «محمد علی الحوثی»، یکی از رهبران جنبش انصارالله یمن تاکید کرد: ترور برادر اسماعیل هنیه جنایت تروریستی و نقض آشکار قوانین است. «نجیب میقاتی»، نخست‌وزیر لبنان هم گفت: ما به‌شدت ترور اسماعیل هنیه را محکوم می‌کنیم و معتقدیم که چنین اقدامی خطری جدی درباره گسترش دایره نگرانی‌ها است. جماعت اسلامی در لبنان نیز به این جنایت واکنش نشان داد و در پیام تسلیتی فرمانده اسماعیل هنیه را شهید در نبرد آزادی‌سازی فلسطین اعلام کرد. «امارت اسلامی» افغانستان در بیانیه‌ای در ارتباط با شهادت اسماعیل هنیه در تهران اعلام کرد: شهادت، دروازه وسیعی است که خداوند منان محبوبان درگاهش را به ملاقات خود قبول می‌کند. یک سخنگوی کاخ سفید گفت که کاخ سفید گزارش‌های مربوط به ترور و به شهادت رسیدن اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس در ایران را دیده است، اما از اظهارنظر فوری خودداری کرد.

وزیر دفاع آمریکا هم در پاسخ به سوآلی درباره مطلع‌بودن آمریکا از اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در تررور رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران، گفت که نظری در‌این‌باره ندارد. «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه نیز گفت: ترور هنیه اقدامی نفرت‌انگیز و با هدف تضعیف آرمان فلسطین، مقاومت باشکوه غزه و مبارزه حق‌طلبانه برادران فلسطینی ماست. وزارت امور خارجه ترکیه هم اعلام کرد: ترور هنیه در نتیجه یک ترور «نفرت‌انگیز» در تهران را محکوم می‌کنیم.

وزارت امور خارجه ترکیه در واکنش به ترور رهبر مجاهد، هنیه افزود: بار دیگر مشخص شد که دولت نتانیاهو قصدی برای صلح ندارد. «میخائیل بوگدانوف»، معاون وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که ترور اسماعیل هنیه یک «جنایت سیاسی کاملا غیرقابل قبول» است. بوگدانوف گفت: «این یک قتل سیاسی کاملا غیرقابل قبول است و منجر به تشدید بیشتر تنش‌ها خواهد شد». «کنستانتین کوساچف»، نایب‌رئیس شورای فدراسیون روسیه هم درباره حملات اشغالگران که بیروت و تهران را هدف قرار داد، گفت: انتظار می‌رود که نفرت متقابل در خاورمیانه تشدید شود.

کوساچف در کانال تلگرامی خود نوشت: حملات اسرائیل به مواضع حزب‌الله و حماس در بیروت و تهران که

ظاهرا منجر به کشته‌شدن رهبران عالی‌رتبه این دو جنبش شد، به شکلی اجتناب‌ناپذیر باعث تحکیم صفوف مقاومت

ضداسرائیلی در جهان می‌شود.

پیش‌تر روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و یکی از محافظان وی در اثر مورد اصابت قرارگرفتن محل اقامت آنان در تهران به شهادت رسیدند.

ماشین جنایتکار رژیم صهیونیستی تسلیت گفت. وزارت خارجه چین اعلام کرد: قاطعانه با ترور اسماعیل هنیه مخالف هستیم و آن را محکوم می‌کنیم. وزارت خارجه چین در ادامه درباره ترور هنیه، گفت: برای جلوگیری از تشدید تنش بزرگ‌تر، باید فوراً آتش‌بس برقرار شود.

وزارت خارجه اردن هم اعلام کرد: ما ترور اسماعیل هنیه را به‌شدت محکوم می‌کنیم و آن را نقض قوانین بین‌المللی و بشردوستانه و جنایتی می‌دانیم که منجر به هرج‌ومرج بیشتر می‌شود. وزارت خارجه قطر در بیانیه‌ای اعلام کرد: دولت قطر ترور اسماعیل هنیه را به‌شدت محکوم می‌کند. این وزارتخانه ادامه داد: ترور اسماعیل هنیه جنایتی فجیع و تشدید خطرناک و نقض آشکار قوانین بین‌المللی و بشردوستانه است. حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای ضمن تسلیت شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس، تاکید کرد

که این اقدام رژیم صهیونیستی بر عزم و اراده رزمندگان مقاومت برای ادامه راه جهاد می‌افزاید. در بیانیه حزب‌الله لبنان در این‌باره آمده است: شهادت رهبر بزرگ و مخلص و برادر عزیز، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس را به خانواده محترم و فداکار ایشان که دهها شهید تقدیم کردند، تسلیت می‌گوییم. «سید عمار حکیم»، رهبر جریان حکمت ملی عراق در پیامی ضمن ابراز ناراحتی و تسلیت به ملت صابر و مظلوم فلسطین و جنبش‌های مقاومت به مناسبت شهادت اسماعیل هنیه که در پی حمله خانثانه رژیم صهیونیستی به مقر اقامت او در تهران شهید شد، گفت که این اقدامات مجرمانه رژیم اشغالگر، سست‌تر از آن است که ملت فلسطین را از مداوم پیشروی در مسیر پیروزی قضیه عادلانه‌اش بازدارد. «ناصر کنعانی»، سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز با اشاره به استمرار بررسی ابعاد و جزئیات ترور رئیس دفتر سیاسی حماس توسط نهادهای ذی‌ربط ایرانی، گفت شهادت «اسماعیل هنیه»، پیوند ناگسستنی میان ایران و فلسطین و مقاومت را مستحکم‌تر خواهد کرد. ترور رئیس دفتر سیاسی حماس توسط نهادهای ذی‌ربط مقاومت را هدف قرار داد، محکوم می‌کنیم. ترور هنیه تنش و تجاوزی بزرگ و نقض آشکار تمام قوانین و منشورهای بین‌المللی است. طبق گزارش المسیره، در بیانیه این دفتر آمده است: ترور هنیه جنایت یهودی-تروریستی است که خسارت بزرگی برای این امت در یک مرحله سرنوشت‌ساز از دیدگری با دشمن است. ما در کنار حماس و دیگر گروه‌های

ریموند ویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



maestro collection

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran